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Sammanfattning 

Förvaltningen har på uppdrag av Bo Sundin m.fl. (M), Burman Yildiz m.fl. (FP) 

och Mia Päärni m.fl. (S) undersökt förekomsten av hjärtstartare stadsdelsområdet.  

 

Samtliga vårdcentraler i stadsdelsområdet har hjärtstartare. I Kista galleria finns 

elva hjärtstartare utplacerade på olika företag. Hjärtstartare finns bl.a. även på Kis-

ta brandstation, i Husbybadet, på Akalla grundskola, på församlingsgården i Rin-

keby samt hos två företag i Akalla finns också hjärtstartare. Totalt finns för närva-

rande tjugotvå hjärtstartare i stadsdelsområdet.  

 

Stadsdelsförvaltningen avser att skaffa hjärtstartare till receptionen i förvaltnings-

huset och tillse att utbildad personal finns. 

 

Bilagor: 

1. Skrivelse (M), (FP) och (S) 2012-10-25 om hjärtstartare 
2. Förvaltningens inventering av hjärtstartare 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 1.6-742-2012 

SID 2 (2) 

 

 

 

 

 

Skrivelsen  

Bo Sundin m.fl. (M), Burhan Yildiz m.fl. (FP) och Mia Päärni m.fl. (S) har i en 

skrivelse gett förvaltningen i uppdrag att bl.a. undersöka förekomsten av hjärtstar-

tare i Rinkeby, Husby, Kista och Akalla. Skrivelsen bifogas i sin helhet. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

En hjärtstartare är en apparat som med en elektrisk stöt kan starta ett hjärta som 

stannat. Hjärtstartare kräver underhåll, t.ex. byte av batterier. Förvaltningen har, i 

enlighet med skrivelsen, inventerat var hjärtstartare finns i stadsdelsområdet. 

Samtliga vårdcentraler i stadsdelsområdet har hjärtstartare. Vidare finns elva hjärt-

startare utplacerade hos olika företag i Kista galleria. Hjärtstartare finns även bl.a. 

i Husbybadet, i Akalla grundskola, i församlingsgården i Rinkeby och hos två fö-

retag i Akalla. Totalt finns för närvarande tjugotvå hjärtstartare i stadsdelsområdet.  

 

Ansvar och organisation 

Genom det nationella hjärtstartarregistret som finns på internet finns information 

om var det finns hjärtstartare.  

 

Landstinget, genom Södersjukhuset, startade år 2006 projektet SALSA (Saving 

lives in the Stockholm area) i samverkan med räddningstjänsten. Avsikten med 

projektet var bl.a. att klarlägga om överlevnaden i plötsligt hjärtstopp kan ökas 

genom utplacering av hjärtstartare i Stockholmsområdet. Genom SALSA-

projektet har överlevnaden i Stockholm vid plötsligt hjärtstopp fördubblats. 

 

Polis, personal inom räddningstjänsten, väktare, taxi Stockholms förare m.fl. har 

utbildats i att hantera hjärtstartare. Sedan 2011 är samtliga brandbilar i Storstock-

holm och Södertörns brandförsvar utrustade med hjärtstartare. Sedan 2012 deltar 

samtliga polisdistrikt i Stockholms län i SALSA-projektet och över 100 polisbilar 

är utrustade med hjärtstartare. Sextio av Taxi Stockholms bilar är utrustade med 

hjärtstartare och över 300 taxiförare har utbildats. Vid larm om hjärtstopp larmas 

samtidigt ambulans, brandkår och de polis- och taxibilar som har hjärtstartare.  

 

Stadsdelsförvaltningen avser att skaffa hjärtstartare till receptionen i förvaltnings-

huset och se till att utbildad personal finns. Förvaltningen bedömer vidare att de 

två medborgarkontoren i Rinkeby och Husby inte behöver utrustas med hjärtstar-

tare eftersom dessa ligger nära vårdcentraler, vilka har hjärtstartare.  

 

                  _____________________ 


